
  

UCHWAŁA NR XIII/66/2025 

RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szypliszkach  

do prowadzenia postępowań w sprawach  świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 90f i 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) Rada Gminy Szypliszki uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szypliszkach do prowadzenia 

postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Szypliszki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szypliszki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Antoni Anusiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 sierpnia 2025 r.

Poz. 3469



Uzasadnienie 

Zamierzeniem niniejszej uchwały jest upoważnienie do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach  

przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Szypliszkach z uwagi na to, że GOPS statutowo zajmuje się udzielaniem pomocy rodzinom 

i osobom wymagającym wsparcia. 

Zgodnie z art. 90e ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe gmina jest zobowiązana  

do udzielania wsparcia materialnego uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, poprzez 

przyznawanie stypendiów socjalnych, zasiłków szkolnych. 

W myśl ust. 2 cytowanego wyżej przepisu rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy 

społecznej do prowadzenia postępowania w wymienionych sprawach. 

Ponadto, na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, do zadań 

gminy należy organizowanie i realizacja pomocy społecznej, co obejmuje również działania związane 

z weryfikacją sytuacji socjalnej mieszkańców. 

Zważywszy na to, że przyznawanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym opiera się na kryterium 

dochodowym, wynikającym z ustawy o pomocy społecznej, to ośrodki pomocy są instytucjami najlepiej 

zorientowanymi w zakresie potrzeb rodzin z niskimi dochodami. Dla osób korzystających z ośrodka pomocy 

społecznej będzie wygodniej w jednym miejscu występować o różnego rodzaju świadczenia. 

Kierownik GOPS posiada odpowiednie kwalifikacje oraz doświadczenie w pracy z rodzinami znajdującymi 

się w trudnej sytuacji materialnej, a także zna zasady na których bazuje realizacja świadczeń stypendialnych: 

ustawa o pomocy społecznej i ustawa o świadczeniach rodzinnych. 

Powierzenie Kierownikowi tej funkcji pozwoli na całościowe bieżące monitorowanie sytuacji socjalnej 

uczniów i ich rodzin oraz zapewni rzetelne uzupełnianie wniosków przez składających a także zapewni 

możliwość wykorzystania dokumentacji składanej przy występowaniu o inne świadczenia pobierane z GOPS. 

Tak szeroka możliwość wglądu w sytuację rodziny ucznia przyczyni się do sprawiedliwego i efektywnego 

przyznawania stypendiów. 

Działanie takie wpłynie także na odciążenie organu wykonawczego umożliwiając skoncentrowanie się  

na innych zadaniach administracyjnych i strategicznych. 

W związku z powyższym, przedstawiona uchwała jest uzasadniona i rekomendowana do przyjęcia a jako 

akt prawa miejscowego podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3469


		2025-08-18T11:53:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




